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 گزارش 40مورد
 ابتلا به وبا در کشور 

وزیر بهداشت از ثبت گزارش ابتلای 40نفر به وبا 
در کشــور خبر داد و گفت: » از ابتلا به وبا هنوز 
آمار قابل توجهی نداریم و 40مورد گزارش  شده 
و در مناطق مرزی این خطر وجود دارد و ســعی 
داریم کنترل کنیم، اما مهم است که شست وشوی 
خوب سبزیجات را مدنظر قرار دهیم چون از این 
راه منتقل می شــود.« به گزارش ایســنا، بهرام 
عین اللهی که در حاشــیه جلســه هیأت دولت 
صحبت می کرد، به محدودیت های کرونایی هم 
اشاره کرد: »در ســتاد کرونا به این جمع بندی 
رسیدیم که الزام استفاده از ماسک در مکان های 
باز برداشته شود، اما در مکان هایی که سربسته 
اســت و تهویه ندارد، به ویژه در وســایل نقلیه 
عمومی باید همچنان استفاده شود.« او ادامه داد: 
»یکی از بزرگ ترین موفقیت های ایران در زمینه 
کرونا بوده است، چرا که واکسیناسیون در حجم 
وسیع و در زمان کوتاه انجام شد. ما از واکسن های 
مؤثر هم اســتفاده کردیم و از شــهریور1400 
واکســن را با حجم زیاد وارد کردیــم و تا امروز 
150میلیون دوز واکســن وارد کردیم. البته از 
دی ماه1400 ورود واکســن متوقف شد و تولید 
داخلی انجام شــد. ما در 6مرکز تولید واکســن 
داشــتیم. این حجم زیاد باعث شد ایمنی مردم 
بالا برود و در اجلاســی که در ژنو داشتیم، جزو 
چند کشور موفق در کنترل بیماری کرونا بودیم. 
با توجه به اینکه در خرداد کلا رقم مرگ ناشی از 
کرونا تک رقمی بود، در ستاد کرونا به این نتیجه 
رسیدم که در فضای باز استفاده از ماسک الزامی 
نیست و در جاهایی که بسته است و تهویه ندارد 
و به ویژه در وســایل نقلیه عمومی باید استفاده 
شود.« عین اللهی ادامه داد: »بیماری کرونا به طور 
کلی از بین نمی رود و شرایطی شبیه آنفلوآنزا پیدا 
می کند. بعد از مرحله همه گیری به مرحله آندمی 
و تک گیری می رســد. از این رو توصیه می شود 
سالی یک بار واکسیناسیون انجام شود و با توجه به 
اینکه هنوز خطر کرونا در دنیا از بین نرفته است، 
توصیه می کنیم کسانی که 6ماه از تزریق آخرشان 
انجام شــده، یک نوبت تزریق انجام دهند و در 
سال های بعد با توجه به شــرایط بین المللی این 

واکسن را در اختیار داروخانه ها قرار می دهیم.«

میز خبر

کنکور بدون تقلب
با مطرح شدن ماجرای فروش سؤالات آزمون سراسری، پلیس فتا تأکید کرد پرونده ای مبنی بر فروش سؤالات کنکور نداشته است

کنکور سراسری با برگزاری آزمون گروه هنر 
در روز گذشته کلید خورد؛ این پنجاه و دومین 
آزمون سراســری برگزار شده در کشور است. 
امروز و فردا هم داوطلبان گروه های آزمایشی 
ریاضی، انســانی حوزه هــای انتخابی حاضر 
می شــوند و نوبت داوطلبان گــروه زبان های 
خارجی، صبح شنبه )11تیر( است. در کنکور 
امسال، یک میلیون و4۸۹هزارو۲۲0داوطلب 
ثبت نــام کرده اند، امــا یک میلیون و50هزار 
نفر کارت خــود را دریافــت و در گروه های 
مختلف آزمایشــی با هم رقابت  می کنند که 
61درصد آنها را زنان و ۳۹درصدشان را مردان 
تشــکیل می دهند. نتایج اولیه هم براســاس 
اعلام ســازمان سنجش، اواســط مردادماه و 
نتایج نهایی هم نیمه دوم شــهریورماه اعلام 

خواهد شد.
حالا با آغــاز برگزاری این آزمــون، مانند هر 
سال دیگر، ماجرای فروش ســؤالات کنکور 
آن هم به فاصله چند ساعت مانده به برگزاری 
آزمون ها، دوباره داغ شــده اســت. مدعیان 
فروش سؤالات، دوباره دســت به کار شده اند 
و با قیمت های چند 10میلیون تومانی، بساط 
کاسبی شــان را پهن کرده اند. همــه اینها در 
شرایطی است که به گفته مسئولان، جز کنکور 
ســال۸۳، تاکنون هیچ ادعای ثابت  شده ای 
مبنی بر لورفتن و دسترسی به سؤالات پیش 
از برگــزاری این آزمون وجود نــدارد. رامین 
پاشــایی، معاون فرهنگی - اجتماعی پلیس 
فتا به فارس گفت: »براساس تجزیه و تحلیل 
تمام پرونده های قضایی تشکیل شده در این 
حوزه طی 6سال اخیر تا امروز، هیچ پرونده ای 
مبنی بر فروش سؤالات کنکور وجود نداشته و 
مدرکی مبنی بر دسترسی به سؤالات به دست 
نیامده است.« عبدالرسول پورعباس، رئیس 

سازمان ســنجش آموزش کشــور هم دیروز 
با تأکید بر شناســایی متخلفــان گفت: »ما 
داوطلب واقعی را می شناســیم. بعضا افرادی 
که دقیقه ۹0 وارد حوزه امتحانی می شــوند 
قصد و غرضی دارند، امــا به طور یقین امنیت 
آزمون امسال بالاســت و پاسخنامه سفید در 

اختیار کسی قرار نمی دهیم.« 

هویتطراحانکنکورفاشنمیشود
تبلیغات فــروش ســؤالات کنکــور، کاملا 
کلاهبرداری اســت؛ این نکته ای اســت که 
پاشــایی، معاون فرهنگــی اجتماعی پلیس 
فتا به آن اشــاره کرد: »برخی کلاهبرداران با 
انتساب خود به اشــخاص معروف در سازمان 
سنجش یا مؤسســات مطرح و به نام کنکور، 
درصدد این هستند که خود را فردی مطلع از 
سؤالات امتحانی معرفی کنند و مدعی  هستند 
که به منابع آزمون دسترســی دارند. برخی 
دانش آموزان و متقاضیان کنکور هم با توجه 
به استرسی که دارند در این دام می افتند، اما 
تبلیغات فروش سؤالات امتحانی و کنکور دروغ 
است.« براساس اعلام او، برای برگزاری کنکور 
و تنظیم سؤالات، مراحل خاص و پیچیده ای 
درنظر گرفته شده و دست اندرکاران، چند ماه 
در قرنطینه حضور دارند. اینطور نیست کسی 

که در مراحل مختلف انتخاب، تنظیم و انتشار 
سؤالات آزمون سراسری نقش داشته، قبل از 
برگزاری آزمون به فضای مجازی دسترســی 
داشته و اقدام به عرضه و فروش سؤالات کند. 
آنها به هیچ عنوان هویت کاربری خودشان را 
در اختیار مؤسسات آموزشــی غیرمجاز قرار 
نمی دهند تا مورد سوءاستفاده  قرار نگیرند. از 
سوی دیگر تمام سؤالات هم تا ساعت و دقیقه 
نهایی برگزاری این آزمون در قرنطینه هستند 

و پلمب می شوند.« 

احتماللورفتنپاسخسؤالاتبیشتراست
در کنکور ۳سال پیش و سال گذشته، ۲گزارش 
مبنی بر دسترســی تعداد بســیار اندکی به 
سؤالات کنکور مطرح شد، اما هیچ یک از این 
دو گزارش تأیید نشد. تنها مورد تأیید شده در 
این باره مربوط به کنکور سال۸۳ است و پس 
از آن هیچ مستنداتی در این باره وجود ندارد. 
این نکته ای اســت که هامون ســبطی، دبیر 
کارگروه آموزش دیده بان شــفافیت و عدالت 
به آن اشــاره می کند به همشهری می گوید: 
»دسترسی به سؤالات کنکور تقریبا امکان پذیر 
نیست و ادعای افراد مبنی بر در اختیار داشتن 
سؤالات کلاهبرداری است.« به گفته سبطی، 
کســانی که ادعا می کنند به سؤالات کنکور 
دسترســی دارند، عمدتا چند ســاعت قبل 
از برگزاری آزمــون کانال ارتباطــی خود را 
با این داوطلبان یــا خانواده هــای آنها قطع 
می کنند: »این قراردادهــا عمدتا هزینه های 
چند 10میلیون تومانی برای کسانی دارد که 
به این افراد اعتماد می کنند، اما نتیجه چنین 
اعتمادی، تنها یکسری مالباخته اند که غالبا 
شکایت هم نمی کنند؛ چراکه تصور می کنند 
اقدام مجرمانه ای مرتکب شده اند. اما اینگونه 
نیست و سیستم قضایی با کسی که مال خود 
را از این طریق باختــه، کاری ندارد؛ حتی اگر 
درخواست و عمل مجرمانه انجام داده باشد. 
این افراد می توانند با سیستم قضایی همکاری 

داشته باشــند تا مانع از وارد شــدن چنین 
آسیب هایی به دیگران شــوند.« او در پاسخ 
به این ســؤال که این افراد در چه بازه زمانی 
وعده تحویل ســؤالات کنکور را به داوطلبان 
می دهند، هم توضیح می دهد: »تأکید می کنم 
که دسترسی به سؤال کنکور پیش از برگزاری 
آزمون تنهــا به صورت دســتبرد فیزیکی به 
ماشین های حمل سؤالات امکان پذیر خواهد 
بود. البته شرایط انتقال سؤالات به حوزه های 
امتحانی، از امنیت بالایی برخوردار اســت و 
نیروی انتظامی هم نظارت مستقیمی بر این 
شــرایط دارد. حتی ممکن است در زمانی که 
سؤالات به حوزه ها می رســد و قرار است در 
اختیار داوطلبان قرار بگیرد، چنین شرایطی 
فراهم باشــد، اما با وجود چنــد لایه امنیتی، 
امکان پذیر نخواهد بود.« دبیر کارگروه آموزش 
دیده بان شــفافیت و عدالت، احتمال لورفتن 
پاسخ سؤالات را محتمل تر می داند و می گوید: 
»ســال گذشــته با همکاری دانش آموزان با 
کارگروه دیده بان تعداد زیــادی از این افراد 

معرفی شدند یا حین ارتکاب جرم حین جلسه 
از سوی حراست سازمان سنجش و نیروهای 
حفاظتی و حراستی آزمون دستگیر شدند، اما 
باز هم تعداد اینها بسیار کمتر از چیزی است 

که دانش آموزان فکر می کنند.«
 او درباره رونــد فعالیت غیرقانونــی این افراد 
هم می گوید: »این سودجویان در ابتدا مدعی 
می شــوند که قبولی داوطلب در یک رشته یا 
دانشــگاه را تضمین  می کنند. حتی برای جلب 
اعتماد یک دوم یا یک چهارم مبلــغ قرارداد را 
دریافت می کنند که البتــه خود آن هم هزینه 
هنگفتی اســت. حتی در برخی مــوارد عنوان 
می کنند که سؤالات کنکور را به آنها می دهند، 
اما در نهایت وعده هایشــان را به دادن پاســخ 
در جلسه آزمون تغییر و جاســوس افزارهایی 
برای دادن پاســخ ها ســر جلســه آزمون در 
اختیارشان قرار می دهند.« او از افزایش امنیت 
در کنکور امسال خبر می دهد و می گوید: »این 
جاسوس افزارها تنها به وسیله ابزارهای معاینه 
گوش قابل شناســایی هســتند، اما امسال در 
بسیاری از حوزه ها وســایلی وجود دارد که از 
طریق ایجاد نویز این دســتگاه ها را شناسایی 
می کنند. این در حالی اســت که این اقدام هم 
در نهایت منجر به مشکل برای خود داوطلبان 
می شود؛ چراکه سؤالات کنکور سخت و تحلیلی 
است و آنها از عهده پاسخ به سؤالات برنمی آیند. 
البته اغلب کسانی که با این وعده از خانواده ها 
پول می گیرند، چند ســاعت مانــده به کنکور 
ارتباط خودشــان را با فــرد فریب خورده قطع 
می کنند و اثری از آنها دیده نمی شود.« به گفته 
ســبطی، احتمال کلاهبردار بودن کسانی که 
وعده در اختیار داشــتن سؤالات کنکور یا ارائه 
پاسخ سؤالات را می دهند، آنقدر زیاد است که 
به هیچ عنوان نباید به آنها اعتماد کرد: »سؤالات 
کنکور قابل لورفتن نیست و کسانی که در آزمون 

تقلب می کنند، مرتکب دزدی 
می شوند، اما این افراد شاه دزد 
چنین حوزه هایی لقب دارند.« 

با افزایش نرخ ارز، بســیاري از دانشــجویان 
ایراني کــه در دانشــگاه  هاي خارجي درس 
مي خوانند، با مشــکلات مالي زیادي مواجه 
شــده اند. این دانشــجویان به دلیل شرایط 
تحصیلي، امکان درآمدزایي در کشور محل تحصیل را ندارند 
و اغلب از سوي خانواده هایشــان در ایران مورد حمایت مالي 
قرار مي گیرند. نوســانات ارز، اما منجر شــد تا گروهي از این 
دانشجویان، تصمیم به بازگشت به کشــور را بگیرند. هر چند 
که در دوران کرونا هم با بسته شــدن مرز بسیاري از کشورها، 
دانشــجویان زیادي از ادامــه تحصیل در کشــورهاي دیگر 
بازماندند و بخشــي هم ناچار به بازگشت شدند. با اینکه پیش 
از این هم شرایطي براي بازگشت این دانشجویان و تحصیل در 

دانشــگاه هاي ایران در نظر گرفته شده بود اما حالا وزیر علوم، 
تاکید مي کند که شرط اصلي بازگشت، تحصیل این دانشجویان 
در دانشگاه هاي مورد تایید وزارت علوم و داشتن شرایط کافي 
است. محمدعلي زلفي گل جزئیات بیشتري به ایلنا مي دهد و 
مي گوید:»  بازگشت دانشجویان به کشور، هزینه هاي تحصیل 
آنها را کاهش مي دهد، اما به هر حال اینکه این دانشجویان در 
چه دانشگاهی در کشور ادامه تحصیل مي دهند، بستگی به این 
دارد که در چه دانشگاهي در خارج از کشور درس خوانده اند. با 
توجه به سطح آن دانشگاه  و مدرکي که گرفته اند، مي توانند در 

ایران وارد دانشگاه شوند.« 
۲ فروردین امســال معاون علمي و فناوري ریاست جمهوري، 
از بازگشت 560 دانشــجو و متخصص ایراني به کشور در سال 

1400 خبر داد. این عدد در ســال ۹۹، 4۸0 نفر بود. بر اساس 
اعلام او، 60 درصد دانشجویان کشور، یعني معادل 1.5 درصد 
از این افراد، در کشورهاي دیگر تحصیل مي کنند. در آن گزارش 
تاکید شده بود که آمار تحصیل دانشجویان ایراني در خارج از 
کشور بالا نیست.   این بار اولي نیست که مسئولان وزارت علوم 
درباره بازگشت دانشجویان صحبت مي کنند. پیش از این در، 
اردیبهشت 1400، آیین نامه جدید براي بازگشت دانشجویان 
ایراني از خارج از ســوي وزارت علوم، منتشر شد؛ آیین نامه  اي 
مفصل که به رسمي بودن حضور آن شخص در کشور مربوطه، 
اعتبار دانشگاه، نبود وقفه تحصیلي بیش از یک سال، نداشتن 

منع قانوني براي ادامه تحصیل در کشور و ... اشاره شده بود.  
قبلا در آبان ســال ۹1 هم که قیمت ارز نوسان پیدا کرده بود، 

زمزمه هاي بازگشت دانشــجویان ایراني در حال تحصیل در 
کشورهاي دیگر، شنیده شد. همان موقع وزیر وقت خطاب به 
دانشجویاني که توانایي مالي براي ادامه تحصیل در دانشگاه هاي 
خارجي نداشــتند، اعلام کرد که این افراد مي توانند به کشور 
بازگردند و در دانشگاه هاي داخلي درس بخوانند. در پي آن هم 
معاون امور دانشجویان داخل این وزارتخانه، خبر از تسهیل روند 
بازگشــت این افراد داده و گفته بود که براي شرط معدل این 
دانشجویان، تسهیلاتي در نظر گرفته شده است. آن سال تعداد 
دانشجویان متقاضي براي بازگشــت، 5 هزار نفر اعلام و تاکید 
شد که آئین نامه خاصي براي این افراد تدوین شده که بر اساس 
آن دانشجویان با سه شــرط مدت زمان اقامت، معدل و اعتبار 

دانشگاه، امکان ورود به دانشگاه هاي داخلي را دارند. 
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دبیــر کارگــروه آمــوزش دیده بــان 
شــفافیت و عدالــت بــه همشــهری 
داوطلبــان چنــد  برخــی  می گویــد 
خریــد  بــرای  تومــان  10میلیــون 
سؤالات هزینه می کنند؛ در حالی که 
دسترســی به ســؤالات کنکور تقریبا 

امکان پذیر نیست

حوزه هــای  بــه  ســؤالات  انتقــال 
امتحانی، از امنیت بالایی برخوردار 
اســت و نیروی انتظامی هــم نظارت 
مستقیمی بر این شرایط دارد. حتی 
ممکــن اســت در زمانی که ســؤالات 
بــه حوزه ها می رســد و قرار اســت در 
اختیــار داوطلبان قــرار بگیرد، چنین 
شــرایطی فراهم باشــد، اما بــا وجود 
چنــد لایــه امنیتــی، دسترســی بــه 

سؤالات امکان پذیر نیست

مریمسرخوشگزارش
روزنامه نگار

دانشگاه

 ابلاغ شرایط کاری
 مادران شاغل باردار یا 
دارای فرزند شیرخوار

 صدور مجوز مصرف
 واکسن پاستوکووک 
به عنوان دوز یادآور 

معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت 
بهداشت، از ابلاغ دســتورالعمل نوبت کاری 
شب برای مادران شاغل باردار و مادران دارای 
فرزند شــیرخوار و پدران خبر داد. به گزارش 
ایلنا، بهروز رحیمی گفــت: »طبق ماده 17 
قانون حمایت از خانــواده و جواني جمعیت 
درخصوص قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و براساس مصوبه معاون امور مجلس 
ریاســت جمهوری، نوبت کاری شــب برای 
مادران شاغل باردار و همچنین مادران دارای 
فرزند شیرخوار تا ۲سال و پدران تا یک ماهگی 
نوزاد، در مشــاغل و فعالیت هایی که نیازمند 
نوبت کاری شــب اســت، اختیاری است.« 
رحیمی ادامــه داد: »درصــورت انجام نوبت 
کاری، استفاده از مرخصی شیردهی در شیفت 
شب ۲ساعت و در شیفت های مضاعف به ازای 
هر شیفت کاری یک ساعت است.« همچنین 
طبق ماده۲۹ این قانون مادران پس از شروع 
به کار مجــدد می توانند درصــورت تمایل تا 
1۲ماهگی کودک از برنامه شیفت کاری شب 
معاف شــوند و درصورت انجام نوبت کاری، 
استفاده از مرخصی شیردهی در شیفت شب 
۲ساعت و در شیفت های مضاعف به ازای هر 

شیفت کاری یک ساعت است.

مدیرگروه تحقیقات بالینــی و اپیدمیولوژی 
انستیتو پاســتور ایران از صدور مجوز مصرف 
واکسن پاستوکووک به عنوان دوز یادآور تمام 
واکسن  های تزریق شده در کشور خبر داد. به 
گزارش ایســنا، آمیتیس رمضانی  گفت: »با 
توجه به ظهور واریانت  های جدید واکسن گریز 
و وجود شواهدی مبنی بر افت تدریجی سطح 
ایمنی حاصل از واکسیناســیون کووید-1۹، 
تزریق دوز یادآور بعد از چند ماه، به ویژه برای 
واکسن های مبتنی بر پلتفرم ویروس غیرفعال، 
حائز اهمیت است. مطالعات اخیر نشان داده 
 که واکسن  های کووید-1۹ با پلتفرم پروتئینی 
تولید شده در انستیتو پاستور ایران، می توانند 
نقش مهمی در ادامه برنامه واکسیناســیون 
علیه این بیماری در کشــور داشــته باشند. 
تحقیقات همچنین نشان داده است که تزریق 
واکسن های مربوط به ۲پلتفرم متفاوت، باعث 
ایجاد ایمنی مؤثرتــر و پایدارتر  علیه ویروس 
عامل کووید-1۹ می شــود.« او افــزود: »با 
توجه به اهمیت انتخاب واکســن بی خطر با 
کارایی بالا به عنوان دوز یادآور، در هفته جاری 
وزارت بهداشت با تکیه بر شــواهد حاصل از 
مطالعات کارآزمایی بالینی انجام شده، واکسن 
پاستوکووک را علاوه بر پاستوکووک-پلاس 
به عنوان دوز یادآور ســایر واکسن  های مورد 

استفاده در کشور تأیید کرد.«

نفــرازدانشآمــوزان
کنکوریامسالازجامعه
هدفکمیتهامدادهستند.
معــاونامــورفرهنگی
کمیتهامدادضمنتوضیح
حمایتهــایتحصیلیاز
ایندانشآموزاندرسال
تحصیلــی1401-1400،از
ادامهحمایتهاتاثبتنام
قبولشدگاندرکنکورخبر
داد.بهگفتهاو،طرحمشاوره
انتخابرشتهدانشآموزان
حائزکســبرتبه،پساز
اعلامنتایــجکنکوراجرا

خواهدشد.

28هزار 

ازایرانیانتحتپوشــش
بیمههــایاجتماعیقرار
گرفتهانــد.مدیرعامــل
ســازمانتامیناجتماعی
اعلامکردکهبااقدامخوب
دولتاخیرا5.5میلیوننفر
تحتپوششبیمهسلامت
درآمدنــد.ویگفت:در
مجموعامیدواریمبراساس
اصل2۹قانوناساسیبیمه
همگانیرابرایهمهآحاد
جامعهوافرادباقیمانده
فاقدبیمهبهکمکســایر
بیمهگررقم سازمانهای

بزنیم.

73درصد

مهلتمعرفیپسازاتمام
18ســالگیوتحصیلدر
مقطعمتوســطهدومدر
اختیارمشمولانسربازی
قراردارد.رئیسسازمان
وظیفهعمومیفراجاضمن
یادآوریایننکته،اعلام
کردکهشرکتمشمولان
درآزمونهایسراســری
دانشــگاههاومؤسسات
آموزشیدلیلبرمجوزادامه
تحصیلنیستومشمولان
غایــبحتــیدرصورت
قبولی،مجازبــهثبتنام
نیستندوموردپذیرشقرار
نمیگیرند.امکانتحصیل
همزمانباخدمتسربازی

وجودندارد.

6ماه 

ازشهرتهران،باتوجهبه
برگزاریآزمونسراسری
کنکوردرروزهایپیشرو،
بهعنوانمعابرپرترافیک
پیشبینیومعرفیشدهاند.
پلیسراهوربااعلامپوشش
ایننقاطپــرترافیکاز
داوطلبانآزمونسراسری
خواســتکمیزودتراز
موعدبرگــزاریآزمون
بهخصــوصدرمناطــق
مرکزیشهر،دراینمحلها

حاضرشوند.

190 نقطه 

نرخحقبیمهدانشجویان
پزشکیدرسال1401است.
اینافــراددرقالببیمه
مشاغلآزادبانرخ14،12و
18درصدبیمهمیشوندکه
البتهپرداخت2درصداین
نرخهابرعهدهدولتاست.
معاونبیمهایسازمانتامین
اجتماعیبااعلاماینخبراز
امضایتفاهمنامهبامعاونت
دانشــجویی و فرهنگی
وزارتبهداشتبرایپوشش
بیمهایتمامدانشــجویان

پزشکیخبرداد.

 518 تا
 777هزار تومان

دانشجویانایرانيدرچهشرایطيميتوانندبهکشوربازگردند؟

 مهران، آماده میزبانی
 از زائران اربعین می شود

 آیینه حال و قال
 مردمان ادوار

استارت آپ ها، میزبان 
فارغ التحصیلان علوم انسانی

پیش بینی می شود امسال بیش از 4 میلیون نفر از 
مرز مهران به مناسبت  اربعین تردد کنند

 نگاهی به سفرنامه های حج ایرانیان
 به مثابه منبعی شناختی

تحصیلکرده  های علوم انسانی با تاسیس شرکت 
دانش بنیان می توانند دانش خود را تجاری سازی  کنند


